
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Новольвовская средняя общеобразовательная школа 

 имени Ф.А. Гаврюхина 

__________________________________________________________________ 

301735, Тульская область, Кимовский район, поселок Новольвовск, улица 

Школьная, дом 6, Тел.: 8(48735)3-73-80, E-mail: school.novolvovsk@tularegion.org 
 

 

П Р И К А З 

от 22.03.2024 г. № 17 

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей 

деятельности Центра образования цифровой и гуманитарной 

направленности «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

В целях обеспечения реализации в 2024 году мероприятий федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 

2018 г. №16), на основании методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, направленных письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. №ТВ-

2610/02, Положения министерства образования Тульской области, 

утвержденным Постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 

№16, приказа от 29.11.2023 № 2265 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году», приказываю: 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в МКОУ Новольвовская 

СОШ Центра образования цифровой и гуманитарной направленности «Точка 

роста» в 2024 году (приложение 1). 

2. Кнехт Ирине Владимировне, руководителю Центра образования 

цифровой и гуманитарной направленности «Точка роста», обеспечить 

выполнение установленных показателей в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы А.В. Малышева 
 

Исп.: Малышева Анастасия Викторовна 

Отпечатано - 1 экз. в дело 



Приложение 1 к приказу № от 22.03.2024 

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в МКОУ Новольвовская СОШ  

Центра цифровой и гуманитарной направленности «Точка роста» в 2024 году 

 

Численность 

детей, 

обучающихся по 

предметной 

области 

«Технология» на 

обновленной 

материально-

технической базе 

Центра «Точка 

роста»  

Численность 

детей, 

обучающихся 

по учебным 

предметам 

«Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости» и 

«Информатика

» на базе 

Центра «Точка 

роста»  

Численность 

детей, 

охваченных 

дополнительны

ми 

общеразвиваю

щими 

программами 

на обновленной 

материально-

технической 

базе Центра 

«Точка роста»  

Численность 

детей, 

занимающихся по 

дополнительной 

общеобразователь

ной программе 

«Шахматы» на 

обновленной 

материально-

технической базе 

Центра «Точка 

роста» 

Численность 

человек, 

ежемесячно 

использующ

их 

инфраструкт

уру Центров 

«Точка 

роста» для 

дистанцион

ного 

образования 

Численность 

детей, 

обучающихся по 

основным 

образовательным 

программам, 

реализуемым в 

сетевой форме 

Численность 

человек, 

ежемесячно 

вовлеченных в 

программу 

социально-

культурных 

компетенций 

на 

обновленной 

материально-

технической 

базе  

Количество 

проведенных на 

площадке Центра 

«Точка роста» 

социокультурных 

мероприятий  

Повышение квалификации 

сотрудников Центра «Точка 

роста» по предметной области 

«Технология» 

В соответствии с пунктом 2 

части 5 статьи 47 

Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» повышение 

квалификации педагогических 

работников осуществляется 

не реже одного раза в три 

года. В значении показателя 

учитываются случаи наличия 

у педагогического работника 

актуального документа о 

повышении квалификации, 

соответствующего 

направлениям деятельности. 

Также учитывается наличие 

у педагогических работников 

удостоверений о повышении 

квалификации по программам 

из Федерального реестра 

образовательных программ 

дополнительного 

профессионального 

образования   

53 53 37 20 97 0 97 5 100 

 


		2024-03-25T13:42:35+0300
	Малышева Анастасия Викторовна




